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A.1 Identifikační údaje stavby

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Bytový dům, Kongresové centrum Praha

Místo stavby:

Adresa: 5. května, 14021 Praha 4 - Nusle

Obec: Praha

Katastrální území: Nusle [ 728161 ], okres Hlavní město Praha

Parcelní číslo: 1156/2, 3097/2

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Charakter stavby: novostavba

Účel stavby: bytový dům s veřejným parterem

Předpokládaný investor: developer

Datum zpracování: 02/2021 - 05/2021

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

neuvedeno

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracovala: Dominika Krejčíková
Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.
Konzultanti:
Architektonické a stavebně technické řešení: Ing. arch Ondřej Vápeník
Stavebně konstrukční řešení: Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.
Požárně bezpečnostní řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Technické zařízení budovy: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Realizace stavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.
Návrh interiéru: doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc., Ing. arch. Michal Škrna

A.2 Údaje o území

Členění stavby na objekty a zázemí technická a technologická

S0 01 Demolice lávky

S0 02 Odstranění elektrických rozvodů

S0 03 Přeložka plyn

S0 04 Přeložka vodovod

S0 05 Přeložka kanalizace dešťová

S0 06 Hrubé terénní úpravy

S0 07 Podzemní garáže

S0 08 Bytový dům

S0 09 Přípojka elektro

S0 10 Přípojka plyn

S0 11 Přípojka vodovod

S0 12 Přípojka kanalizace splašková

S0 13 Přípojka kanalizace dešťová

S0 14 Silnice a příjezdová cesta

S0 15 Chodník

S0 16 Čisté terénní úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

Studie k bakalářské práci

Katastrální mapa z ČZÚK

Územní plán Hlavního města Prahy

Mapa vedení inženýrských sítí (Geoportál Praha)

Záznam z geologického vrtu (IG sonda, klíč báze GDO: 194278 (Geofond Praha)

Studijní podklady vydané ČVUT

Technické listy výrobců

Platné normy a předpisy
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B.1 Popis a umístění stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku

Stavební pozemek se nachází v těsné blízkosti ulice 5. května v Praze 4 – Nuslích, v blízkosti stanice metra
C Vyšehrad.

Parcela je rovinná, částečně dlážděná a zatravněná. Přes pozemek vede v současné době pěší lávka.
Parcela obdélného tvaru (83,6 x 29,47 m) má výměru 2464 m2.

Terén staveniště je rovinný, v současnosti částečně travnatý s pár stromky a dlážděný prostor
(chodci nevyužíván), přes pozemek vede pěší lávka.

Současná oblast jižního pozemku je pokryta inženýrskými sítěmi. V důsledku blízkosti metra zasahuje
území do ochranného pásma metra, ale samotné plánované staveniště nezasahuje do ochranných pásem
stávajících inženýrských sítí metra, které se nacházejí pod ulicí 5. května. Nad staveništěm vede ve výšce
269 – 270 m. n. m. spoj radiových komunikací, do kterého nová budova nebude zasahovat. Plánovaná stavba
bude mít v nejvyšším bodě atiky výšku 264,32 m. n. m.

Kolem pozemku je pěší zóna, zpevněná dlážděná plocha, která náleží Kongresovému centru Praha.

Výška samotné navrhované stavby nepřesahuje vymezené zastavěné území obce. Pozemek se nenachází
v žádné památkové rezervaci.

b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou
územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem

Na toto území prozatím nebylo vydáno žádné územní rozhodnutí, regulační plán ani územní souhlas nebo
veřejnoprávní smlouva, která by jednu z variant nahrazovala.

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu
v užívání stavby

Pozemek není v současné době nijak využíván. Navržený objekt je postaven na parcele pod pěší lávkou.
Navržený objekt nepřesahuje vymezené zastavěné území obce. Stavba neruší polohou určené hlavní výhledy
z Kongresového centra ani výrazně nenarušuje panorama Prahy.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu
v užívání stavby

V současné době nejsou známy.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů

Na základě této dokumentace budou případné podmínky jednotlivými dotčenými orgány státní správy
stanoveny.

f) Výčet a závěry provedených IG průzkumů

Na pozemku byl proveden inženýrsko-geologický průzkum, aby se na základě toho mohlo navrhnout
zakládání stavby. Základové půdy spadají do třídy těžitelnosti I. Geologické podmínky byly získány
z geologického vrtu č. V073453. Hloubka vrtu činí 20 m, klíč báze GDO je 194278. Zemina kvartéru se skládá
z navážky, písků a štěrků a dosahuje hloubky -12,10 m. Ordovik dosahuje do hloubky -20 m a zemina
obsahuje břidlice. Zjištěnými litostratigrafickými jednotkami je od -12,10 do - 20 m Zahořanské souvrtství.
Hladina podzemní vody je v -11,5 m.

g) Stávající ochranná pásma

V důsledku blízkosti metra zasahuje objekt do ochranného pásma metra. Při návrhu konstrukcí je nutné
zohlednit možné negativní vlivy, které vznikají od provozu metra, jako jsou bludné proudy, vibrace a chvění.
Stejně tak je nutné k těmto jevům přihlížet při projektování a výstavbě základových konstrukcí.

Samotné staveniště nezasahuje do ochranných pásem stávajících inženýrských sítí metra, které se
nacházejí pod ulicí 5. května. Nad staveništěm vede ve výšce 269 – 270 m. n. m. spoj radiových
komunikací, do kterého nová budova nebude zasahovat. Plánovaná stavba bude mít v nejvyšším bodě atiky
výšku 264,32 m. n. m.

h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Objekt se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Stavba se svou výškou 23,32 m zakryje část východní fasády Kongresového centra, budova tedy nebude
mít výhledy z této strany. Díky stavbě se zvětší počet parkovacích míst, vznikne chodník podél hlavní ulice
5. května. Návrh odpovídá Pražským stavebním předpisům. Kvůli výstavbě se zruší pěší lávka, která vede přes
pozemek.

Nová zástavba počítá s dokončením Pražského okruhu, který by mohl zmírnit dopravní
zatížení na magistrálu ulice 5. května. Urbanistický koncept počítá se zmenšením hlavní
silnice, vytvoření bezbariérového přecházení ulice 5. května, s přidáním cyklistických pruhů
a celkové rehabilitace areálu spojeným s KCP jako je nový dlážděnný prostor a výsadba stromů.

Běhemvýstavby bude pravděpodobně omezena doprava a přecházení ulice
5. května kvůli demolici lávky bude na tomto místě znemožněné. Chodci budou muset ulici podejít
podchodem stanice metra Vyšehrad, pro bezbariérové zdolání komunikace budou muset lidé využít
metro do stanice I. P. Pavlova a následně nastoupit na zpětný spoj, protože stanice metra nedisponuje
bezbariérovým přístupem.

Při provádění stavby bude dočasně zhoršené prostředí v okolí objektu. Bude nutné dodržet noční klid mezi
22:00 a 8:00 hod. Veškerá výstavba a stavební práce budou probíhat tak, aby co nejvíce omezily nepříznivé
vlivy prašnosti a hluku na své okolí.

Z provedených průzkumů vyplývá, že zvláštní ochrana okolí není žádoucí. Stávající odtokové poměry v území
zůstanou zachovány, zvětší se rozsah zastavěné plochy, zpevněné plochy budou odvodněny do retenční
a akumulační nádrže. Tato voda bude použita pro zálivku stromů a drobné zeleně kolem okolí KCP, přebytečná
voda bude odváděna do společné kanalizace.


[…]

rubinetto tap, Boffi
množství: 2x

M1

M2

ZP1

ZP2

ZP3

M3

vápenocementová omítka
(koupelna, wc)

baterie pro vanu
materiál: nerez ocel
barva: (stejné provedení jako baterie
pro umyvadlo - černý granit - matný)
výrobce: Garden / P. Lissoni 2015
rubinetto tap, Boffi
množství: 1x

vana
materiál: keramika
barva: bílá
rozměry: 1800 x 800 x 460 mm
výrobce: Ark N. Fukasawa 2015, Boffi
množství: 1x

otopný žebřík
materiál: nerez ocel
barva: metalická antracit IR 400
rozměry: 450 x 890 mm
výkon: 266 W
výrobce: Sapho Metro
množství: 1x

zrcadlo
materiál: nerez ocel
barva rámu: černý granit matný
rozměry: o 800 mm
výrobce: R.I.G. mirror, Boffi
množství: 1x

ZP4

ZP5

ZP6

ZP7

svítidlo
materiál: sklo - opál s difuzérem
barva: černá
rozměry: 1000 mm, o 150 mm
výrobce: Boccia, Boffi
množství: 1x

háček na ručník
materiál: keramika
barva: bílá
rozměry: 4x2x2 mm
výrobce: RL11, L.e.R. Palomba, Boffi
množství: 2x koupelna, 1x wc (3ks)

svítidlo
materiál: sklo - opál s difuzérem
barva: černá
rozměry: o 150 mm
výrobce: Boccia, Boffi
množství: 1x

svítidlo se zatemňovacím systémem
materiál: plechový rám, sklo
barva: černá
rozměry: o 400 mm, 58 mm
výrobce: LEDsviti
množství: 1x

ZP8

S1

S2

S3

MONTÁŽNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Sprchová hadice dvouzámková,
150 cm
materiál: kov
barva: černá
výrobce: Grohe
(kompatibilní s Boffi)
množství: 1x

Montážní set pro vanové armatury
29037001
možnost připojení: 4/5 otvorů
materiál: plast, nerez ocel
výrobce: Grohe
(kompatibilní s Boffi)
množství: 1x
množství: 1x

Pákové podomítkové univerzální
těleso DN 15
materiál: mosaz
výrobce: Grohe
(kompatibilní s Boffi)
množství: 2x

Sifon pračkový se zpětnou klapkou
ø 32 mm
materiál: plast, polypropylen
barva: bílá
max 80°C
výrobce: Livero

MP1

MP2

MP3

MP4

NÁVRH - WC

obklad: pastel bílý matný
povrch: hladký
materiál: keramika
rozměry: 200x200mm, tl. 6,5 mm
výrobce: GRES

dlažba: černobílá struktura
povrch: strukturovaný
materiál: keramika
rozměry: 200x200 mm, tl. 10 mm
výrobce: GRES

MATERIÁLY

wc mísa
materiál: keramika
barva: bílá
rozměry: 390 x 550 x 365 mm
výrobce: SOHO XY
Design Piero Lissoni + C.R.S. Boffi
množství: 1x

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY & Z. PŘÍSLUŠENSTVÍ & OSVĚTLENÍ

ovládací tlačítko
materiál: keramika
barva: bílá
rozměry: 247x165 mm
výrobce: Alcaplast
množství: 1x
umývátko
materiál: keramika
barva: bílá
rozměry: 335 x 290 x 115mm
výrobce: Sapho, Giulia
množství: 1x

umývátková baterie
materiál: nerez ocel
barva: černá
rozměry: 335 x 290 x 115mm
výrobce: Livero
množství: 1x

M1

M2

ZP9

ZP10

ZP11

ZP12

M3
vápenocementová omítka
(koupelna, wc)

Rohový ventil s rozetou, hranatý,
1/2’x 3/8’
materiál: mosaz
barva: černá matná
výrobce: Livero
množství: 1x

MONTÁŽNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Alcaplast WC nádrž pro zazdívání
AM1112
materiál: plast
barva: bílá
rozměry: 500,4 x 144 x 110 mm
ovládání: čelní
nastavení splachování: 3/6 l
objem vody v nádržce: 9 l
(podrobnější info viz výrobce)
výrobce: Alcaplast
množství: 1x

umývátkový sifon 1´/14
materiál: mosaz
barva: černá matná
výrobce: Livero
množství: 1x

MP5

Flexi hadice nerezová 1/2” x 1/2”
MM 600 mm
materiál: nerez ocel
barva: bílý povrch
výrobce: Livero
množství: 2x

GSI umývátková výpust click
materiál: keramika
barva: černá matná
výrobce: Livero
množství: 1x

MP6

MP7

MP8

MP9

zásuvka jednonásobná
materiál: plast
barva: antracitová
rozměry: 90 x 90 mm
výrobce: ABB Future Linear - s
ochranným kolíkem
množství: 2x koupelna, 1x wc (3 ks)

vypínač jednopólový
materiál: plast
barva: antracitová
rozměry: 90 x 90 mm
výrobce: ABB Future
množství: 1x wc, 1x koupelna, (2ks)

vypínač dvoupólový
materiál: plast
barva: antracitová
rozměry: 90 x 90 mm
výrobce: ABB Future
množství: 1x koupelna

držák na toaletní papír, wc štětka
materiál: polystone
barva: černá
rozměry: 20 x 15 x 64,5 mm
výrobce: Menoto
množství: 1x

svítidlo se zatemňovacím systémem
materiál: plechový rám, sklo
barva: bílá
rozměry: o 200 mm, 58 mm
výrobce: LEDsviti
množství: 1x

svítidlo
materiál: sklo - opál s difuzérem
barva: černá
rozměry: o 150 mm
výrobce: Boccia, Boffi
množství: 1x

S1

S4

ZP14

ZP15

ZP16

ZP17
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