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Bakalářská práce Dominiky Krejčíkové se zabývá zpracováním projektu bytového domu s veřejným
parterem. Výsledkem je rozsáhlý elaborát prokazující, že studentka má dobrou představu o dílčích
profesích stavby, struktuře zpracování projektu dle platné legislativy a dokáže dostupné informace
sestavit do uceleného, dobře čitelného projektu. Práce je zpracována systematicky.

Zjištěné faktické chyby zpracování projektu se týkají převážně nesrovnalostí textové a výkresové části.
Drobné chyby lze pozorovat také v kategorii detailů. Konkrétně pak ve výkresech řezu se nepropisuje
požadavek z textové části požárně bezpečnostního řešení na dostatečnou šířku požárního pásu 900
mm, která je stanovena mezi různými požárními úseky. Tyto vzdálenosti jsou na některých místech
kresleny pouze 700 mm.

U skladby označené P9: SKLADBA NAD STROPNÍ DESKOU GARÁŽE zaměňuje studentka vrstvu
parozábrany za vrstvu hydroizolace.

Diskuzi je možné zažehnout na téma parozábrany u skladby plochých střech - P8: SKLADBA ZELENÉ
EXTENZIVNÍ STŘECHY a P7: SKLADBA TERASY. Osobně bych zde na místo parozábrany spíše uvažoval
plnohodnotnou pojistnou hydroizolaci. Navrhovaná mocnost akumulační vrstvy 25 mm pro
extenzivní střechu se mi zdá být jako hraniční minimum. Lépe je použít vyšší „nopy“, střechy pak méně
vysychají.

Textová část interiéru popisuje obklady do výšky dveří. Výkresy spárořezů interiéru pak nesouhlasí s
textovou částí a obklady jsou kresleny v jiné výšce. Obecně by si v tomto případě koordinace spárořezu
s ostatními prvky interiéru zasloužila více pozornosti.

Racionálně inženýrským přístupem je docíleno fakticky velmi dobrého působení celého projektu. Z
mého pohledu je toto pragmatické uvažování použito v procesu navrhování příliš brzy. Studentka
začíná, velmi správně, definicí důležitých okrajových podmínek složitého místa, které však vzápětí
eliminuje a prohlásí za nepodstatné. Vzniká vlastní definice obecného místa čímž se studentka ocitá ve
vzduchoprázdnu bez ambice na specifická řešení. Zrušení parametru extrémní dopravy v těsné vazbě
plánovaného domu, vnímám jako promarněnou příležitost ke ztvárnění výjimečného autorského domu
důsledně bariérového typu. Jakousi nedůslednost pozoruji i na dalších místech návrhu, však z pohledu
celku vnímám tyto již pouze jako drobná zaváhání.

— Parter není příliš dořešen a užití zeleně zdá se být pouze formální.
— Jeden výtah do pater garáží zdá se být málo kapacitní.
— Dispozice bytů by zasloužily více péče. U velkých bytů 4KK se komunikační prostor chodby zdá
prostorově rozbitý. Chybí šatna a úložná místa.
— Je správnou úvahou nepochozí „zelená“ střecha?
— Na střeše chybí sklad nářadí pro správu extenzivní zeleně.

Studentka prokázala, že velmi dobře zvládá zpracování souhrnného projektu domu rozsáhlejšího
charakteru. I vzhledem z důvodu obecné formy prezentované architektury navrhuji známku C .

Studentce u dalších prací doporučuji více odvahy v zahajovací koncepční fázi projektu.
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